Qui enim virtutē in cetero hominū laudat amplissimisq; ver-
bis extollit ipsi vero et libidinē temperantie et questū iusticie
anteponūt: hi mea sentētia nihil differūt ab histrionib; qui
cū poemata in cena agūt sepe vt reges velut potētes pōeūt:
cū neq; reges sint: neq; potētes: neq; omnino forsītā liberi.
At qui musicus quidē si id vitare villo modo pōt: nunq; pa-
titur lyrā sibi dissonare: neq; chori princeps in cōcinnū sibi
chorū habere. ipse vero quippiā secū dissidebit: neq; vitam
cōsentaneam verbis prestabit. Sed euripide auctore lin-
guā quidē iurasse dicet. mentē vero iniuriatā māuisse et bo-
nū videri q̄ esse magis cupiet. At hic est vltim; iniurie ter-
minus: si quid credere oportet platonī bonū videri cum nō
sis. Ea igit q̄ de virtute scripta sunt: ita vt dictū est accipiē-
da censeo. Eū autē preclara facta maiorū aut memorie luc-
cessione aut poetarū vel historicoz libris vsq; ad nostrā eta-
tē cōseruata sunt: ne hui; quidē generis vtilitatē negligē-
mus. vt ecce Pericles atheniēsis cū eum q̄dam ex fori ho-
minibus pprijs lacefferet: nihilo est iratus: neq; animo cō-
motus: sed p̄ vniuersum diē perseueratū est: cum ille nullo
maledicto abstineret. hic vero tanq; ea res nihil ad se per-
tinere contēneret: vespere autē iam facto: et tenebris exor-
tis cū iurgator ille vir eo tpe abire vellet Pericles famu-
lo cū lumine accito p̄secutus est ipsum: vt sibi q̄ lōga esset
hec ad philosophiā exercitatio. Itē cū q̄dā iratus Euclidi
megarēsi necē minaret: idq; facturū eē iuramēto firmaret.
Euclides cōtra iurauit se p̄fecto illū placaturū: effecturū
q; ne sibi infēsus foret. Quā ope p̄cū est aliqd̄ huiuscemō-
di exēplū succurrere mētibus hominū iam ira efferuentium.
Tragedie enī nequaq; est credēdū dicētī in inimicos arma-
bit ira man;. S; potissimū eēt nullo mō irasci. Sin id fieri
nō pōt. at rōni freno moderādū est: nec pmittēdū lōgius ef-
ferri. S; reducām; orōnē nrām ad claroz viroz exēpla.
Pulsauit quispiā socratē sophronici filiū facie ei; petulan-

5
tissime cedēs. Socrates vero nō repugnauit: sed illi⁹ ire ac
petulātie se pmisit: donec ei vult⁹ vndiq; tuber fieret: verū
vbi ira illius faciatā est. Socrates qdē nihil aliud egit: ni
si q̄ frōti sue inscripsit p̄cussoris nomē: quēadmodū statim
us fieri solet: ille inq̄t hoc opus effecit: nec vltērius vlcisci
prexit. Nec q̄ n̄ris similia sunt p̄digna esse imitatiōe duco.
Hoc enī socraticū illi n̄ro p̄uenit qd̄ monet: vt p̄cutiēti ma
xillā vnā altera; porrigam⁹: tantū abest vt vlciscamur. Id
aut̄ periculis aut euclidis simile est illi: quo monemur perse
quētes expectare: z benigne iras illoꝝ tollerare: z inimicis
bona p̄cari: nō autē maledicere. nā q̄ in illis erit p̄ruditi⁹:
his postea p̄ceptis n̄ris acq̄descent: nec q̄si impossibilia sint
aspnabitur. Naud sane pretereūdū est alexādu regis me
morabile factū q̄ cū darij filias captiuas haberet: mirūm
modū vt ab oibus p̄dicabant̄ formosas: nec videre quidē
voluit: turpe esse ratus eos q̄ viros vicissent: a mulieribus
supari. Hoc illi n̄ro p̄uenit: q̄ aspiciēs mulierē ad volupta
tē: z si rē nō cōsumet: tñ qz id cōcupiuit in corde suo crimi
ne nō caret. Illud aut̄ clinie pythagore familiaris difficile
est credere: nō data opera sed fortuito n̄ris cōuenire: q̄ cuz
posset triū talentorū dānuz iureiurando sibi delato effuge
re: soluere quidē maluit q̄ iurare: quāq̄ sine periurio id fa
cere liceret. Audiuerat ille vt mihi qdē videt̄ p̄ceptū dñi
iuramēta vetātis. Sed redeo ad id qd̄ in principio dicebas
nō omnia nobis recipiēda sunt: sed tñ vtilia. Etenim cum
eos cibos q̄ obesse possunt corpori diligēter vitem⁹: absur
dissimū est disciplinarū quib⁹ animus alitur rationē vllaz
habere: sed tanq̄ torrēs aliq̄s quecūq; fors obtulerit sine
delectū immergere: z cū gubernator nō temere nauē vētis
permittat: sed ad portū dirigat: z sagittarius ad signum: z
faber z architectus finē aliquē sue artis respiciat: nos ab
eijsmodi opificib⁹ in cognoscēdis reb⁹ n̄ris superari volu
mus: neq; enim manualiū operū finis aliquis est: vite aut̄

humane finis est nullus: quæ intueantur hi qui bene vivere querunt: quod si nulla ratione huc atque illuc in vita iactaremur: quid inter nos atque rates gubernaculis carere interesset? Ut in musicis gymnasticisque certaminibus eorum est sunt exercitationes: quorum prima: nec ullus cum se palestra aut palestra exercuisset: lira deinde aut tibia certat. neque enim polidamas id agebat nec milon: sed alter ante olim picum certamen currus sistebat currentes. Abilon vero in clipeo victo stabat: neque depelli ab eo ulla vi poterat: sed resistebat. nam secus ac statua quedam plumbo affixa quod si maris aut olimpi musica essent meditati: relicto puluere atque gymnasio se ro coronas aut gloriam assecuti essent: aut effugissent ne corpora sua derisui haberentur. Sed neque timotheus relicta musica sua in luctaminibus versabat. neque enim assecutus fuisset ut cunctis musicis longe antecelleret: cui tamen supererat artis: ut quoties libuisset: animos hominum et vehementi acrimonia accenderet: et rursus molli ac placida leniret: quippe cum aliquando in alexandri convivio cum cantu quem phrygium appellat modularetur usque adeo regem excitasse dicitur: ut ad arma capienda profileret atque iterum ad comessatores epulasque rediisse modulatioe mutata tantas vires habet in musicis gymnasticisque certaminibus ad finem suum directa exercitatio. Sed quoniam in coronarum atque pugilum mentionem incidimus: persequamur aliquid quantum in ea re. Porro illi quadam incredibilem laborum tolerantia vires adepti: cum infinitis sudoribus in gymnasio manarint: innumerasque plagas in exercitatioe tulerint: victum autem non voluptarium neque iocundum: sed quem magister ludi perscripserit vicitur: et in ceteris omnibus ne orones pertrahant: ita instituti: ut vita ante certamen acta meditatio fuerit certaminis: tamen se nudant in stadio et summo labore ac periculo dicuntur: ut oleastri aut apij: aut eiusmodi corona donentur: victoresque a fronte bucinant. nos vero quibus prima vite nostre adeo mirabilia proposita sunt: ut neque magnitudo eorum

6
dici possit: neq̄ multitudo numerari: in vtrāq; aurē securi
dormiētes: altera manu capere posse credemus. Per mul-
ti sane esse inertia: et sardanapalus ille primas oīm partes
in beatitudine ferret: vel margites forte quē neq; aratorē:
neq; fossorē neq; cuiusq; rei actorē fuisse homerus ait. si vti
q; homero credēdū est poti⁹ q̄ pittaco: q̄ inquit arduū esse
bonū existere. Multis enī laborib⁹ susceptis vix eorū bono-
rū cōpotes fieri cōtingit: quorū nihil in hac vita esse simile
paulo aī dicebam⁹. Nō igit̄ desidēdū est nobis nec p bre-
ui voluptate maxime spes abiiciēda: nisi velim⁹ et cōuitis
pati: et penas subire nō hic apud hoies quāq; ne hoc q̄des
paruū recte sentiētis: sed aut sub terra: aut vbiq; sint illa
iudicia. Nā q̄ nō ex voluntate delinq̄: is forte aliqua dig-
nabit̄ venia. qui autē ex pposito peiora elegit: nullā habet
excusationē quin multiplici pena afficiatur. Quid igit̄ fa-
ciēdū est dicet quispiā. Quid aliud q̄ curā anime habēdū
ceteris omībus pro nihilo habitis. Non ergo corpori ser-
uiendū: nisi quantū summa cogit necessitas: sed anima bo-
nis actibus imbuēda: et ex corporū vinculis ac passionū so-
cietate per philosophiā eximenda: illud preterea efficiēdū
est vt corpus laborū patientissimū sit. Vtenti autē non ad
voluptatē: sed ad sustentationē porrigendū. nā qui semper
cenas atq; cocos mēte cogitāt: epularūq; grā terras ma-
riaq; perscrutant̄ miserabili admodū seruitute premunt̄: et
grauissimo dño tributa pēdūt: nihil leuius patiētes: q̄ hi
q̄ apud inferos penas dant. vere ignē diuidentes et cribro
aquā ferētes: et p̄ossum vas implere anhelātes: nullū finē
laborū habentes. Tōderi autē aut amiciri vltra q̄ necessi-
tas sit: aut miserorū est scdm diogenē: aut iniuriorū. Ita q;
occupatū esse i corporis ornatu nō minus turpe ducendū
arbitror q̄ aut pelicē esse aut adulterū. Quid enī refert ho-
minū gnauo Xerāpelina amicitur an vili aliqua veste dū
modo corpus ab intēperie tutet: q̄ zin ceteris seruādū est: